1 E két szó törölve. 
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Similiter fiat et sit ista pax pro universali statu sancte 
Romane eeclesie, necnon regibus et principibus et poten-
tatibus predictis, videlicet Romanorum, Francié, Hispaniarum, 
Anglie, Portugalie, Polonie regibus, item pro dictis illustris-
simis domino Leonardo Lauredano duce, et ipso dominio 
Venetiarum, necnon tota Italia, et regno Neapolitano, et 
insula Sicilie ac magno magistri Rodii, et insula Chyw, 
ceterisque principibus et potentatibus Christianis, ipsaque 
universa Christianitate, ac cunctis ipsorum regnis, terris, 
dominiis, castris, civitatibus, portubus, villis et aliis quibus-
cunque locis eisdem mediate. 

CVII. 

Buda, 1503. márcz. 1. 

II. Ulászló parancsa Kanizsay György, nándorfejérvári bánhoz, a melyben 
meghagyja neki, hogy a végvárak, különösen pedig Jajcza szükségleteire 
megszavazott hadi segélyt — bebocsátván birtokaira a kiküldött adó-

szedőket — minél előbb szolgáltassa ki. 

Eredetije papiron, zárlatán a király titkos pecsétjének töredékei-
vel, a M. Nemz. Múzeum levéltárának törzsgyűjteményében. 

Közli : Horváth Sándor. 

Commissio propria domini regis. -

Wladislaus Dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. 

Magnifice fidelis nobis dilecte ! Crebris iam litteris 
nostris scripsimus et mandavimus certis comitatibus huius 
regni nostri, qui hucusque presens nostrum subsidium de 
bonis eorum extradare recusarunt, ut illud ipsum subsidium 
per universos dominos prelatos et barones ac universos 
regnicolas huius regni nostri nobis pro negotiorum et 
necessitatum eiusdem expeditione, ut scis, oblatum, cuius 
exolutionem homines et dicatores nostri, per nos ad comi-
tatus illos missi, diutius iam istic expectantes, graves usque 
modo expensas in dampnum nostrum facere coacti sunt, 
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exolverent et extradarent. Ipsi vero comitatus et presertim 
nobiles sese nobis ac mandatis nostris, sed et ordinationi 
omnium prefatorum dominorum et regnicolarum, cui tu 
interfuisti, temere opponentes, huiusmodique nostris crebe-
rimis requisitionibus refragantes, prescriptum subsidium de 
bonis eorum minime exolvere curarunt, non considerantes 
ad quantas necessitates huius regni illud nobis datum est, 
nec ponderantes, quanta pericula ex hoc presertim circa 
castrum Jaycza, cui de subsidio illorum comitatuum pro-
vided deberet, evenire possent. Quapropter nos postquam 
ipsi tot et tantorum negotiorum regni, que iam satis super-
que eisdem cognita existunt, totque commissionum nostrarum 
et ordinationum omnium regnicolarum nullam rationem 
habere volunt, et continue se nobis in iniuriam etiam 
universi regni, quod iam nobis subsidium ipsum libens 
persolvit, ita temere et obstinate opponere, et ordinationi 
regnicolarum contravenire audent, decrevimus omnibus modis 
subsidium illud ab eis exigere, et licet etiam alias tibi 
superinde scripsisse-et commisisse recordamur. Tamen usque 
modo connumerationem ipsam in bonis tuis, uti concepimus, 
fieri non permisisti. Cum autem inter alios regnícolas huius 
regni nostri, tu quoque, ut prefertur, de bonis tuis illud 
nobis exolvendum obtuleris, hortamur et requirimus fideli-
tatem tuam, eidem nichilominus committentes, quatenus 
prefatos homines et dicatores nostros ad dicanda et con-
numerandas bona et possessiones tuas ubivis et in quibus-
cunque comitatibus huius regni existentia habitas, sine 
renittentia et difficultate emittere, illudque subsidium nobis 
de eisdem bonis tuis administrare cures. Videbimus tandem, 
qui postea de eorum bonis extradare recusabunt, et nobis, 
uti hactenus, se opponere audebunt. Aliud non facturi. 
Datum Bude, in die cinerum, anno Domini etc. quingen-
tésimo tertio. 

Kívül : Magnifico Georgio de Kanysa, baño castri 
nostri Nandoralbensis, fideli nobis dilecto. 

1503. 
márcz. 1 
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1503. 
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CVIII. 

Buda, 1503. máj. 15. 
II. Ulászló király Grabariai Beriszló Ferencz, jajczai bán hátralékos fize-

tésének miként leendő törlesztése tárgyában intézkedik. 

Eredetije papiron, a szöveg alján a királynak papirral fedett 
pecsétjével. A zágrábi orsz. levéltárban, NRA. fasc. 648. No. 9. jelzet alatt. 

V. ö. Starine, V. 140. 1. 

Nos Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 
recognoscimus per presentes, quod nos posita debita et 
integra ratione cum Adele nostro egregio Francisco Beryzlo 
de Grabaria, bano nostro de Jaycza, ratione conservationis 
ipsius banatus et consequenter eiusdem castri Jaycza, usque 
ad festum beati Procopii nunc proxime futurum, in pecuniis 
duodecim milibus octingentis nonaginta sex florenis, in 
salibus vero tribus milibus ducentis et octoginta octo flore-
nis, debitores remansimus. Ex qua quidem summa idem 
Franciscus Beryzlo, banus noster, videns nos multis aliis 
et quidem variis necessitatibus et negotiis involutos esse. 
et in dies obrui, ultro et benivole nobis sex milia florenos 
remisit et relaxavit. Nos vero eidem ex nunc ad rationem 
exolutionis residue summe, puta decern milium centum et 
octuaginta quatuor florenorum in parata pecunia, per the-
zaurarium nostrum dari fecimus, in salibus vero quatuor 
milia florenos in camera nostra Zegediensi dari deputavimus, 
super quorum quidem salium quatuor millium florenorum 
restitutione exnunc literas etiam nostras ad camerarium 
eiusdem loci dari fecimus. De esolutione autem et resti-
tutione relique summe, videlicet sex milium florenorum, 
taliter cum eodem concordavimus, quod videlicet ad festum 
beati Jacobi apostoli nunc proxime affuturum, ad quod idem 
Franciscus Beryzlo banatum et castra ilia nobis restituere 
debebit, duo milia florenorum in parata pecunia dare tene-
bimur. Ad illos autem quatuor milia florenos, qui adhuc 
per nos solvendi restarent, exnunc literas nostras obligatorias 
îidem Francisco Beryzlo similiter dedimus, quod et illos de 
proxime futuro subsidio huius regni nostri, sive lucro 
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camere nostre plenarie et sine defectu persolvi faciemus. 
Preterea ex quo a festo beati Procopii usque ad festum 
beati Jacobi apostoli, in quo banatus et castra illa per eum 
resignari et restitui debebunt, intercedunt tres septimane, 
ad quas eidem in paratis pecuniis sexingentos et nonaginta 
duos florenos et denarios LXXVIIII et dimidium, in salibus 
vero centum et quindecim florenos ac denarios XXXVIIII 
dare tenebimur. Quasquidem pecunias eidem de prescriptis 
contributione sew lucro camere nostre, sales vero huius-
modi in prescripta camera nostra Zegediensi ad plenum 
reddi et restitui facere velle polliciti sumus et pollicemur, 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 
Datum Bude, in festo beate Sophie vidue, anno Domini 
millesimo quingentesimo tertio. 

Wladislaus rex 
manu propria subscripsit. 

CIX. 

Buda, 1503. máj. 15. 
II. Ulászló király biztosító levele Grabarjai Beriszló Ferencz részére, 
melyben megígéri, hogy azon hátralékot, a melylyel a vele történt elszá-
molás után még adósa maradt, a legközelebbi rendkívüli segélyből és a 

szegedi sókamara készletéből fogja neki kifizettetni. 

Eredetije papiron, a szöveg alá nyomott pecséttel. A zágrábi 
orsz. levéltárban, NRA. fasc. 648. No. 10. jelzet alatt. 

Nos Wladislaus, Dei gratia rex Hungarie et Bohemie 
etc., recognoscimus per presentes, quod quia nos fideli nostro 
egregio Francisco Beryzlo de Grabaria, bano nostro de 
Jaycza, posita cum eodem super conservatione banatus et 
castri ipsius Jaycza debita et integra ratione, inter aliaque 
eidem per nos in sortem sallarii sui dare debentur, quatuor 
millibus sexingentis et nonaginta duobus florenis et denariis 
septuaginta novem in parata pecunia, in salibus vero florenis 
centum et quindecim, denariis XXXVIIII obligati mansimus, 
quos de proxime futuro subsidio nostro, sive lucro camere 
nostre, nobis de regnicolis huius regni nostri provenire 

júl. 4— 
júl. 25. 

1503. 
máj. 15. 
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1503. 
máj. 15. 

1503. 
júl. 13. 

debentibus, ac de cameris salium nostrorum, integre et sine 
ullo defectu eidem Francisco Beryzlo reddi et persolvi 
facere velle promisimus et promittimus, harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante. Datum Bude, in 
festo beatae Sophie vidue, anno Domini millesimo quin-
gentésimo tertio. 

Wladislaus rex, 
manu propria subscripsit. 

CX. 

Buda, 1503. júl. 13. 
II. Ulászló király elismervénye arról, hogy Grabarjai Beriszló Ferencz, 
a jajczai bánság összes várait és azok felszereléseit Gorbonoky István 

és Szemere Kelemen, udvari tiszteknek átszolgáltatta. 

Eredetije papiron, a szöveg alá nyomott pecséttel, a zágrábi orsz. 
levéltárban, NRA. fasc. 1560. No. 43. jelzet alatt. 

Kivonatban : Starine, V. 141. 1. 

Commissio propria domini regis. 

Nos Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie 
etc., recognoscimus per presentes, quod fidelis noster 
egregius Franciscus Beryzlo de Grabarya, Castrum et banatum 
nostrum de Jaycza, quem quidem banatum a nobis hueus-
que tenuit, simuleum omnibus aliis castris, castellis, civi-
tatibus, oppidis et villis ad eundem banatum pertinentibus, 
pariterque cum ingeniis et rebus aliis quibuscunque in eisdem 
existentibus, nobis consequenterque ad commissionem et 
mandatum nostrum ad manus fidelium nostrorum egregiorum 
Stephani Gorbownoky et Clementis Zemere, aulicorum 
nostrorum dedit et restituit. Super qua quidem restitutione 
nos eundem Franciscum Beryzlo quittum penitus et expe-
ditum reliquimus, immo relinquimus, harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante. Datum Bude, 
in festo beate Margarethe virginis, anno Domini MD1IÍ. 

Wladislaus rex, 
manu propria. 
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CXI. 
Buda, 1503. aug. 16; ' 

II. Ulászló király biztosító levele, melyben megígéri Grabarjai Beriszló 
Ferencz, jajczai bánnak, hogy a tőle elvett, és a mohamedánból keresz-
ténynyé lett Haydár vajdának adományozott Majkócz váráért, alkalom-

adtán egyenlő értékű birtokot fog adni. 
II. Lajos királynak 1524. szept. 28-iki oklevelében átírva. M. kir. 

Orsz. Levéltár, DL. 34317. jelzet alatt. 
V. ö. Starine, V. 141. 1. 
Közli : Horváth Sándor. 

Nos Wladislaus,Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 
recognoscimus per présentes, quod quia nos castellum 
Maykocz vocatum, in regno nostro Sclavonie habitum, 
fideli nostro agili Hadar way vode, qui derelicta illa detestanda 
secta Machometica ad fidem veram Christianam exiit, 
fideliaque servitia nobis et huic regno exhibuit, et deinceps 
quoque exhibere debebit, in perpetuum per alias literas 
nostras contulimus ; et quia illud castellum fuit fidelis nostri 
egregii Francisci Beryzlo de Graborya, bani nostri de 
Jaycza, ob hoc nos, volentes eundem Franciscum de valore 
eiusdem certum reddere, assecuramus eundem, ut dum et 
quando temporis in successu aliqua bona ad nos et sacram 
coronam, consequenterque collationem nostram devolventur, 
eidem Francisco pro prefato castello equivalentia bona 
dabimus. Datum Bude, secundo die festi assumptionis beate-
Marie virginis, anno Domini millesimo quingentesimo tertio. 

CXII. 

Buda, 1503. aug. 16. 
II. Ulászló király parancsa Bornemissza János, kir. kincstartóhoz, a 
melyben elrendeli, hogy azon sómennyisgget, a melylyel Beriszló Ferencz, 
volt jajczai bánnak, fizetése elszámolásakor adósa maradt, a szegedi 

sókamarához legközelebb érkező sószállítmányból fizettesse ki. 
Eredetije papiron, a szöveg alá nyomott pecséttel, a zágrábi orsz. 

levéltárban, NRA. fasc. 648. No. 8. jelzet alatt. 

Commissio propria domini regis. 
Nos Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie 

etc., recognoscimus per présentes, quod fideli nostro 

1503. 
aug. 16. 
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1 

1 

1 
1 

1503. 
aug. 16. 

egregio Francisco Beryzlo de Grabaria, ratione conserva-
tions castri et banatus nostri de Jaycza, quem hactenus 
a nobis tenuit, posita cum eodem superinde recta et debita 
ratione, inter alia salibus in valore trium millium florenorum 
debitores mansimus. Super quorum restitutione taliter eum 
assecuravimus et certificavimus, quod dum et quamprimum 
posthac ad cameram nostram Zegediensem novi sales 
advehuntur, huiusmodi trium milium florenorum sales 
prefato Francisco Beryzlo in eadem ipsa camera nostra 
integre reddi et restitui faciemus, imo assecuramus et 
certificamus presentium per vigorem ; mandantes vobis 
fidelibus nostris, magnifico Joanni Bornemyza, thezaurario 
nostro, vestrisque officialibus et vicecamerariis, in dicta 
camera nostra Zegediensi constitutis presentium serie fir-
miter, quatinus eiuscemodi sales trium milium florenorum 
prefato Francisco Beryzlo, aut hominibus suis per eum 
ad hoc deputatis, presentium scilicet ostentantibus, in 
prefata camera nostra Zegediensi de primis, ut prefertur, 
futuris salibus nostris ad eandem advehendis, absque omni 
ulteriori renitentia et difficultate nostram ad rationem modis 
omnibus dare et restitui facere debeatis et teneamini. 
Et aliud nullo modo facere presumatis. Presentes, habita 
restitutione prius ipsorum salium, pro vestra tandem expedi-
tione reservando. Datum Bude, secundo de festi assumptionis 
beate Marie virginis, anno Domini millesimo quingen-
tésimo tertio. 

CXIIL 
Buda, 1503. decz. 10. 

II. Ulászló király parancsa Zemplén vármegye közönségéhez, melyben 
elrendeli, hogy azon bírságot, melyet a Jajczában szolgált Kőszeghy 
Domokosra — a kiadott perhalasztó rendelet ellenére — meg nem jelenése 

czímén kivetettek, ne hajtsák be. 
Eredetije papiron, a szöveg alá nyomott pecséttel, a m. kir. Orsz. 

Levéltárban, DL. 21232. jelzet alatt. Ld. a 21233. számot is! 
Közli : Horváth Sándor. 

Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 
fidelibus nostris comiti vei vicecomiti et iudici nobilium 
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comitatus Zempliniensis, salutem et gratiam. Expositum 
extitit maiestati nostre in persona fidelis nostri nobilis 
Dominiei Kewzegy ad modum gravis querele, quod cuni 
idem exponens superioribus temporibus per certa tempóra 
in servitiis nostris et regni nostri, in castro nostro Jaycza 
necessarie fuisset occupatus, tune vos ad instantiam nobilis 
Jacobi de Fekeshaza eundem exponentem ex quo ipse sub 
confidentia prorogationis nostre, quam nos omnibus illis, 
qui tunc tempore in dicto castro nostro Jaycza erant con-
stitute dederamus, nec per se, neque etiam procuratorem 
suum coram nobis comparere curasset, in gravi birsagiorum 
onere condemnatum fore pronuntiassetis, in preiudicium 
ipsius exponentis et damnum manifestum. Et quia nos 
nolumus eundem exponentem, qui eotunc ad instar aliorum 
regnicolarum nostrorum in servitiis nostris et regni nostri 
occupatus fuit, contra pretactam prorogationem nostram in 
huiusmodi birsagiorum onere quovismodo gravari seu 
damnificari, fidelitati igitur vestre harum serie firmissime 
precipientes com mittimus et mandamus, quatenus acceptis 
presentibus et rebus premisso modo se habentibus, huiusce-
modi onus birsagiorum contra prefatum exponentem, per 
vos modo premisso extradatum, exequi nullo modo debeatis, 
sed illud penitus invigorosum relinquere et declarare debeatis 
et teneamini ; ipsumque exponentem previa ratione ad 
quorumvis instantiam in persona, rebusque et bonis suis 
quibusvis impedire, turbare et molestare, seu quovismodo 
damnificare nequaquam presumatis, nec sitis ausi modo 
aliquali, gratie nostre sub obtentu. Presentibus perlectis 
exhibenti restitutis. Datum Bude, die dominico proximo 
post festum conceptionis beatissime Marie virginis, anno 
Domini millesimo quingentesimo tertio. 

Ad relationem magnifici domini Moisis 
Bwzlay, magistri curie regie 

maiestatis. 

L 

[ 

L 

\ 

1503. 
decz 10. 

Jajcza okmánytára. 12 
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CXIV. 

1504. ápr. 24. 
Magyarország tiszti fizetéseinek előirányzata az országgyűlésen. 

Eredetije papiron, negyedrét alakban, a m. kir. Orsz. Levéltárban, 
DL. 21279. jelzet alatt. 

Ezen becses okmányt Kovachích M. fedezte fel. E szavak kísé-
retében közli Suppl. ad Vest. Com. cz. műve II. köt. 305—310 lapjain : 
„Ex actis horum comitiorum (1504) illustre monumentum detexi, quod e 
tenebris protrahendum et hic inserendum operae pretium esse putavi". 

A külczíme alatt olvasható „No. 14." jelzésből, valamint a CXV. 
alattin látható .No. 19." sorszámozásból következtethető, hogy egykor 
más hasonló természetű előirányzattal és költségvetéssel együtt egybe 
volt kötve. Később azonban valaki — talán maga Kowachich — a col-
ligatumot szétfejtette. 

Közli: Horváth Sándor. 

Super Sallariis. 

Palatínus. 

Dominus palatínus pro salario habet in pecuniis 
paratis . . fl. 4000 

Idem habet in salibus 2000 

Transsylvania. 

Dominus vaywoda Transsylvanus pro salario 
habet in paratis pecuniis fl. 9000 

Idem in salibus 3000 

Sclavonia et Croatia. 

Dominus banus regnorum Sclavonie et Croatie 
pro salario per annum in paratis pecuniis fl. 

Idem in salibus 
Item civitatibus Croatie et aliis castra habentibus 

in confiniis Croatie pro subsidio, aliquibus 
plus et aliquibus minus  

Temes Var. 

Dominus comes Themesiensis pro annuo sala-
rio habet in pecuniis paratis fl. 7000 

10000 
1000 

490 
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Idem in salibus fl. 1000 
Septingenti et duodecim hwzarones pro seruitiis 

per annum habent in pecuniis . . . . „ 4272 
In salibus habent „ 1424 

Uterque Jaxyth. 

Stephanus et Demetrius Jaxyth ad équités 
septingentos per annum in pecuniis ha-
bent fl. 4900 

Iidem in salibus „ 2100 

Stephanus Bradach. 

Stephanus Bradach ad équités ducentos per 
annum in paratis pecuniis habet . . fl. 1400 

Idem in salibus 500 

Karan, Sebes et Lwgas. 

Ducenti hwzarones in Karan, Sebes et Lugas 
commorantes in paratis pecuniis habent 
per annum fl. 1250 

Idem in salibus flor. (így) 500 
Civitas Themesvariensis in pecuniis . . . . » 300 

Despotus. 

Dominus despotus regni Rascie ad équités 
sexcentos per annum habet in pecuniis fl. 3600 

In salibus habet 1200 

Nandoralba. 

Bani Nandoralbenses pro annuo salario habent 
in paratis pecuniis fl. 5800 

lidem in salibus 1000 
Quadringenti pedites per annum habent pro ser-

vitiis in paratis pecuniis simul cum subsidio „ 6140 
Eisdem in salibus dantur 140 
Triginta quinque prybeck in pecuniis habent . „ 210 
Iidem in salibus 70 

12* 
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Trecenti hwzarones pro annuo salario in paratis 
pecuniis habent pro servitiis fl. 1924 

Eisdem dantur in salibus 724 
Civitati Nandoralbensi in salibus dantur . . . „ 200 
Mille nazadiste Nandoralbenses habent per 

annum pro servitiis in paratis pecuniis . „ 4700 
Eisdem in salibus dantur . . . . . . . „ 2250 
Civitati Zalonkemen, que de novo muratur, dan-

tur in pecuniis 500 
In salibus 100 
Quingentis et viginti hwzaronibus domorum pre-

tium inferiorum, qui tempore necessitatis 
exercituantur, in contributione regia re-
laxantur fl. 526 

Zeuren. 

Bani Zewrinienses habent pro salario annuo in 
pecuniis fl. 4000 

In salibus habent 2000 
Ciuitatibus Zewren, Orswa et Petyz et civitati 

Sebes, que de novo muratur in pecuniis 
dantur pro subsidio „ 400 

In salibus . „ 100 

Sabacz. 

Bani de Sabacz per annum habent in pecuniis fl. 2000 
In Salibus „ 1000 
Centum nazadiste per annum habent in paratis 

pecuniis „ 400 
In salibus habent 225 
Quinquaginta hwzarones per annum habent in 

paratis pecuniis 200 
In salibus habent 125 

Zrebernyk. 

Bani de Zrebernyk in pecuniis habent pro annuo 
salario fl. 2000 

In salibus habent 1000 
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Ersomlyo. 

Castellanus castri Ersomlyo in pecuniis per annum 
habet pro salario fl. 100 

Idem in salibus habet „ 100 

Jaycza et Castra Boznensia. 

Duo capitanei per annum habent pro salario 
in pecuniis " fl. 400 

Iidem in salibus „ 200 
In Jaycza conservantur pedites centum et septemdecim. 

In Jezero conseruantur pedites fl. 40 
In Banj^alwka pedites „ 44 
In aliis civitatibus et castris „ 69 
Qui simul computati faciunt pedites ducentos et 

septuaginta, quibus per annum dantur ad 
quemlibet mensem per duos florenos com-
putando „ 6490 

Preter illos magistris rotarum eorundem peditum 
pro salariis per annum dantur . . . „ 125 

In omnibus castris et civitatibus Boznensibus 
conservantur équités ducenti quadraginta 
sex, quibus datur per tres florenos eoque 
continui ibi esse debent 6256 

Preter illos, qui conducunt victualia et cum capi-
taneis tempore necessitatis existunt et 
exercituantur, servantur équités centum 
sexaginta quatuor, quibus datur per duos 
florenos faciunt „ 4936 

In salibus . „ 100 
Ad labores omnium castrorum et civitatum Bos-

nensium, quia indigent reformatione, alias 
immineret periculum : 

Civitati Jaycza, Jezero, Banyalwka, Solyomfezek 
et Lewacz ad conservandum strasas 100, 
per mensem Strasariis ad minus solventur 
per florenos 4 et ultra hoc, ad subsidia 
civitatuum dantur 1200 
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Segnya. 

Capitaneus Segniensis ad conservationem civi-
tatis Segniensis et castrorum ad eandem 
pertinentium per annum pro salario habet 
in pecuniis fl. 2000 

In salibus habet florenos 500 

Conservator Sacre Corone. 
Conservatoribus Sacre Corone pro salario annuo 

dantur in pecuniis fl. 2000 
Ad Castrum Sáros pro conservatione eiusdem 

dantur in pecuniis 400 

Castellanus Budensis. 
Magistro tavernicorum ratione castellanatus 

Budensis castri pro annuo salario in 
pecuniis dantur . . . . . . . T . fl. 1200 

In salibus dantur \ . . „ 500 

Magister curie regie maiestatis. 
Magistris (így) curie regie maiestati per annum 

pro salario in pecuniis habent . . . . fl. 1500 
In salibus habent 500 

Magistratus curie reginalis maiestatis. 
Duo magistri curie reginalis maiestatis per an-

num pro salario habent fl. 1500 
In salibus habent . „ 500 

Magistris cubicularibus. 
Magistris (így) cubicularibus regie maiestatis per 

annum habent pro salario in pecuniis . fl. 1000 
Summa summarum prescriptorum omnium facit „ 103109 

Absque omnibus prescriptis adhuc curiales regie maiestatis 
videlicet cubicularii, aulici et alii curie regie pertinentes. 

Montane de Rivulo Dominarum. 
Oratores, qui ut plurimum sunt multi et magni de exteris 

regnis. 
Oratores similiter ex regno ad diversos principes mittendi. 
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In dieta pro festő beati Georgii martyris 1504 in 
campo Rákos iuxta contenta decreti celebrata per dominum 
Joannem Bornemyzza, regium thesaurarium, in medium 
regnicolarum regestum istud missum est. Post cuius 
quidem diete finem, tertia videlicet die, feria utputa sexta 
post Stanislai, egregii et memoria perpetua digni viri Ambro-
sius Vydfy de Mohorra, Georgius de Kalonda ac magister 
Nicolaus Vydfy de Woykoch, regni Sclavonie prothono-
tarius unacum Ladislao Keletfy de Stwinack, Anbrosio (így) 
Erdewgh de Wragowcz, et ceteris notabilibus viris, navi 
in Danubio ad Pesth de Bwda navigantes tactu cuiusdam 
molendini submersa pariter occubuerunt suffocatique aquis 
decesserunt. Eadem in dieta dominus Emericus de Peren 
in palatinum ante Castrum Budense est creatus per 
magistrum Stephanum de Verbewcz tunc prothonotarium 
presente manu sua. 

Kívül: „Super sallariis dominorum." „No. 14." 

ápr. 24. 

máj. 10. 

cxv. 
1504. ápr. 24. 

Magyarország végvárai érdekében az országgyűlésen megállapított költség-
előirányzat. 

Eredetije papiron, negyedrét alakban, a m. kir. Orsz. Levéltárban, 
DL. 21279. jelzet alatt. - . 

Megjelent Kovachich M., Suppl. ad vest, com, If. köt. 310—320 11. 
V. ö. a CXIV. sz. alattival is. 
Közli: Horváth Sándor. 

..'":, t .i » . :.!: • i • 

Transsilvania. 
Item dominus wayvoda Transsilvanus et co-

mes Siculorum, annuatim pro sallario 
habet in paratis pecuniis . . . . . fl. VII1IM  

Idem dominus wayvoda in salibus habet pro „ I1IM 

Castrum Themesiense. . 
Item dominus comes Themesiensis habet in 

paratis . fl. VIP* 
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Idem dominus comes Themesiensis habet 
ex speciali annuentia regie maiestatis 
ad conservationem centum equitum 
levis armature, per annum fl. IIM IIIIC 

Idem habet in salibus pro » IM 

Idem habet ad conservationem bombar-
darum „ Ie 

Crovatia. 
Banus regni Crovatie ad equos IIe et ad 

conservationem castrorum habet . fl. XM  

Ad capitaneatum Segniensem habet . . „ IIM 

Eidem bano dantur sales I1^ 
Ducentis equitibus levis armature in Cro-

vatia tenendis debentur . . . . „ IIIIM VIIIe  

De prescriptis equitibus IIe Emericus Mag-
nus habebit pecunias ad équités XXV. 

Comitum provisio. 
Domino Johanni comiti de Corbavia ad 

équités IIe per decern fl fl. IIM 

Domino comiti Michaeli de Frangapanibus 
ad équités LX , VI c 

Comiti Angelo de Frangapanibus ad équités 
LXX v u e 

Comiti Bernardo de Frangapanibus ad 
équités I e „ IM 

Antonio de Blaga cum fratre suo ad équités L „ V e 

Nicolao Zriny ad équités XXV . . . . „ IlVac 

Comiti Nicolao de Frangapanibus ad 
équités L . . „ V e 

Petro Mercziny ad équités XXV . . . „ IP/a0 

Michaeli Tewrewk ad équités XXV . . „ n 7 a c 

Wayvode de Kosswl ad équités XXV . „ H1/«0 

Bencze Rathkay ad équités XXV . . . „ IlV3
c 

Domino episcopo Tinniniensi ad équités „ . IlV2
c 

XXVGeorgioMilichith una cum fratre 
suo, qui de Biztricia ad Klyz vene-
runt ad équités XXXII . . . . „ IIICXX 
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Nobilibus qui ad Tinninium confugerunt ad 
équités XL . . . . fl. IUI0 

Ducentis peditibus ad Crovatiam . . . . „ IIilMVIIIe 

Ad Thinninium. 
Pro faciendo quodam fossato, ut due aque 

in unum convenire possint et pro 
faciendo muro circa capitulum Tininiense fl. IIM 

Civitati Tininiensi pro subsidio IIe 

Ad restaurationem civitatis Thininiensis et 
capituli, tezaurarii provideant, prout né-
cessitas expostulabit ad quam deputati 
sunt HM 

Ad conservationem strasarum IIIIC 

Ad castra Klyz, Zyn et Ormán. 
Prescripta castra tezaurarii reforment ad quo-

rum provisionem et reformationem sunt 
deputati fl. VIM 

Tezaurarii considerata locorum nesessitate ad 
reformationem castrorum et civitatum, 
prout necessarium videbitur, secundum 
ipsorum industriam provideant. 

Jaycza. 
Banis de Jaucza (így) ad équités IIe et pedi-

tes Ilic pro sallario fl. XIIM 
Eisdem in salibus IIM 

Ad reformationes murorum et ad alia edi-
ficia restauranda laboresque necessarios „ IIIM 

Centum et Lta peditibus in Jaycha et in aliis 
castris servientibus . „ IIIM VIe 

Centum et XXV equitibus levis armature 
in Jaycza et aliis castris servientibus . „ IIIM 

Ad conservationem strasarum ad Jayczam et 
alia castra Boznensia VIIe 

Ad conservationem fratrum ordinis Sancti 
Francisci in Jaycza „ IIe 
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Magistro qui facit salnitrum . . . fl. P/a0 

Civibus et inhabitatoribus de Jay-
cza et de aliis civitatibus Boz-
nensibus „ IIIe 

Bombardarum Jayczensium unacum 
famulis deputati fl. I1/^0» 
prout exiget necessitas . . . „ l1/^0 

Quod in Jaycza ordinetur pro-
visor noster qui ad omnia dili-
genter et fideliter provideat. 

Nandor Alba. 

Bani castri Nandor Albensis ad équités 
IIe et ad conservationem eius-
dem castri pro sallario . . . fl. IIIIM VIIIe 

Pro mensa habent 1M 

In salibus habent „ IIM 

Quadringentis petitibus per florenos 
XIIII dantur per annum . . „ VM VIe 

Sex capitaneis eorundem peditum in 
pecunia pro subsidio . . „ LX 

Ei(s)dem sex capitaneis in salibus . „ LX 
Quadraginta decurionibus eorundem 

peditum in parata pecunia . . „ LXXX 
Eisdem decurionibos in salibus . . „ LXXX 
Prescripti pedites IIIIC communiter 

pro eorum vestitura habent de 
panno Gerliczeres petias centum 
quae faciunt „ IIIIC 

Ducentis nazadistis in Nandor Alba 
dantur per annum in paratis per 

fl. Ill faciunt „ Vic 
Eisdem ducentis nazadistis in salibus 

dantur per annum pro . . . „ IIIIC 

Eisdem ducentis nazadistis pro vesti-
tura dantur de panno simplici 
L faciunt IIC 
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Aliis trecentis nazadistis de Nándor 
Alba dantur per annum in paratis 
per fl. II faciunt fl. Vle 

Eisdem trecentis nazadistis in salibus 
similiter pro „ VIC 

Eisdem IIIC nazadistis pro vestitura 
de panno simplici LXXV faciunt „ IIIC 

Duobus vayvodis prescriptorum 
quingentorum nazadistarum pro 
subsidio in paratis . . . „ L 

Eisdem duobus vaywodis in salibus „ L 
Quinquaginta decurionibus eorundem 

quinquagentorum nazadistarum 
in salibus dantur „ I c 

Preterea idem Vc nazadiste eximun-
tur a solutione taxarum sive 
contributionum.